
 

 

 

 

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГОГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18.11.2024    №55 

 

р.п. Черлак, Омская область 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Черлакского городского 

поселения Черлакского муниципального района Омской области 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Черлакского городского поселения Черлакского 

муниципального района Омской области, Совет Черлакского городского 

поселения, 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в Устав Черлакского городского поселения Черлакского 

муниципального района Омской области следующие изменения и 

дополнения: 

 1.1. Статью 25 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего 

содержания: 

 «10.1) приобретения им статуса иностранного агента;». 

 1.2. Абзац первый статьи 29 Устава дополнить пунктом 15.1. 

следующего содержания: 

 «15.1) приобретения им статуса иностранного агента.» 

 2. Главе Черлакского городского поселения Черлакского 

муниципального района Омской области в порядке, установленном 

Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее 

Решение на государственную регистрацию. 

 3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в 

Официальном бюллетене органов местного самоуправления Черлакского 



2 

 

городского поселения после его государственной регистрации и вступает в 

силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета  

Черлакского городского поселения                                                    В.В. Лысик 

 

 

Глава Черлакского городского поселения                                         С.Г. Коптев 
 


